
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO 

TEIKIAMOS SOCIALINIŲ ĮGŪDŽIŲ UGDYMO, PALAIKYMO IR (AR) ATKŪRIMO 

PASLAUGOS KAINOS PATVIRTINIMO” PROJEKTO 

 

2020 m. lapkričio 5  d. 

Raseiniai 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

 Parengto projekto tikslas – vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. sausio 29 d. 

sprendimu Nr. TS-8 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės gyventojų mokėjimo už socialines paslaugas 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės mokėjimo už socialines 

paslaugas tvarkos aprašo 9.1 papunkčiu: „Socialines paslaugas teikiančios įstaigos ir nevyriausybinės 

organizacijos iki gruodžio 1 d. tvirtina teikiamų socialinių paslaugų kainas, kurios taikomos 

ateinantiems kalendoriniams metams“  todėl socialinių įgūdžių ugdymo palaikymo ir (ar) atkūrimo 

paslaugos kaina turi būti peržiūrima ir tvirtinama kiekvienais metais. Parengto projekto uždaviniai – 

parengti ir teikti Savivaldybės tarybai tvirtinti sprendimo projektą, kuriuo keičiama socialinių įgūdžių 

ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugos kaina. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.  

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. gruodžio 5 d. 

A1-745 įsakymu  atvejo vadybininkams ir socialiniams darbuotojams dirbantiems su šeimomis yra 

taikomas pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas (atvejo vadybininkams – 7,03 pareiginės 

algos bazinio dydžio; socialiniams darbuotojams – 6,21 pareiginės algos bazinio dydžio), bei atvejo 

vadybininkams ir socialiniams darbuotojams taip pat numatyta ir mokama 25 procentų pareiginės 

algos pastoviajai daliai skiriamų lėšų dydžio suma pareiginės algos kintamajai daliai ir priemokoms 

mokėti. Taip pat yra planuojamas pareiginės algos bazinio dydžio didinimas iki 177 Eur ir šios 

lėšos yra skiriamos iš valstybės biudžeto. 

Kita dalis kainos yra finansuojama iš rajono Savivaldybės biudžeto lėšų, tai išlaidos kitoms 

prekėms (kanceliarinės prekės, spaudiniai ir kitos prekės, susijusios su įstaigos administravimu, 

šildymas, elektra, vandentiekis, kanalizacija, ryšių paslaugos), kurios yra nežymiai padidėjusios, 

nors didelė rašomų ir gaunamų dokumentų dalis yra  siunčiami elektroniniu būdu, bet kai kurių 

dokumentų (pagalbos plano kopija, kuri kiekvieno posėdžio metu yra atiduodama šeimai) 

popierinis variantas išlieka.   

Socialiniai darbuotojai bei atvejo vadybininkai naudojasi tik mobiliu ryšiu, atsisakyta laidinio 

telefono, kuris leidžia sutaupyti lėšas ryšiams. Transporto išlaidos (kuras, draudimas, techninės 



priežiūros paslaugos) yra padidėjusios nes darbuotojų automobiliai yra pakankamai seni, 

reikalaujantys daug remonto. Mašinos yra draudžiamos kasko bei civilinės atsakomybės 

draudimais, kuris taip pat nemažai kainuoja. 2020 m. SB lėšų dalis kainoje yra nežymiai didesnė  

(22319,97 Eur), negu 2020 m. (21249,82 Eur). 

Pritarus sprendimo projektui socialinių įgūdžių ugdymo palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugos kaina 

2021 metais būtų – 175,28 Eur (2019 m. kaina buvo 150,48 Eur) 
 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta.  

Papildomai reikės Valstybės biudžeto lėšų. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo atlikti nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai.  

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, 

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėju, Bendrųjų reikalų ir informacinių 

technologijų skyriaus vyr. specialistu (kalbos tvarkytoju) ir Biudžeto ir finansų analizės skyriaus 

vedėju. Pastabų nėra. 

Kainai padidėjus 24,80  Eur , papildomai iš rajono Savivaldybės biudžeto lėšų nereikės, nes 

didėja tik darbo užmokesčio kainos dalis, kuri yra finansuojama iš valstybės biudžeto lėšų. 

6. Projekto autorius ar autorių grupė 

 Socialinės paramos skyriaus vedėja Loreta Laugalienė ir Raseinių socialinių paslaugų centro 

direktoriaus pavaduotoja socialiniams reikalams Asta Urbonienė. 

 

 

 

Socialinės paramos skyriaus vedėja    Loreta Laugalienė 

 


